
/bb 
 
 

คำสั่งโรงเรียนประชารัฐธรรมคุณ 
ที่ 94 / 2566 

เรื่อง แต่งตั้งครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนและงานสนับสนุนการจัดการเรียนรู้  
ประจำภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2566 

 ด้วยโรงเรียนประชารัฐธรรมคุณได้ดำเนินการจัดการเรียนการสอนในระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐานหลักสูตร 
สถานศึกษาโรงเรียนประชารัฐธรรมคุณ พุทธศักราช 2566 ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 
2551 (ฉบับปรับปรุง พุทธศักราช 2560) เพ่ือให้การจัดการเรียนการสอนเป็นไปตามหลักสูตรและเกิดผลสัมฤทธิ์  
ทางการเรียนที่มีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์ด้วยความเรียบร้อย 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2551 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2553 กำหนดให้ผู้บริหารสถานศึกษาเป็นผู้บังคับบัญชาของข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษา จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนและ
งานสนับสนุนการจัดการเรียนรู้ ประจำภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2566 ดังต่อไปนี้ 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

กลุ่มบริหารสถานศกึษา 
1 นายสุวัฒน์     นิเทศติดตามการจัดการเรยีนรู ้  2  2 

 ท้าวเขื่อน  ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2  2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  2  2 
   ชั่วโมงกลุ่มบริหารตามเกณฑ์ ก.คศ.   5.00 ชม. 6 
        
2 นายอดิศร  โยธา ว22104 วิทยาการคำนวณ 2 0.5 1 2/1-2/4 4 
   นิเทศติดตามการจัดการเรยีนรู ้  4  4 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2  2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  2  2 
   ชั่วโมงกลุ่มบริหารตามเกณฑ์ ก.คศ.   10.00 ชม. 12 
        
3 นางกัญญารตัน์   ว20202 สนุกกับโครงงานวิทยาศาสตร ์ 1.0 2 2/1-2/2 4 
 สุมนะ  นิเทศติดตามการจัดการเรยีนรู ้  4  4 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2  2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  2  2 
   ชั่วโมงกลุ่มบริหารตามเกณฑ์ ก.คศ.   10.00 ชม. 12 
        



- หน้า 2 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
4 
 

น.ส.อธิฐาน  ปันงาม ท21102 ภาษาไทย 2 1.5 3 1/1-1/4 12 
ท20201 นิทานพ้ืนบ้าน 1.0 2 3 (1 กลุ่ม) 2 
ท30212 การอ่านวินิจสาร 1.0 2 4/3 2 
  กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 4/3 3 
  ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    15.50  19 
 ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2   2 
 กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.4 1 
 ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้  2  2 
 รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  20.00  24 

5 นางสมบูรณ์   ใจเอื้อน ท31102 ภาษาไทย 2 1.0 2 4/1-4/6 12 
  ท30218 วรรณคดีมรดก 1.0 2 5/4 2 
  ท30220 การเขียนเพื่อสื่อสาร 1.0 2 6/4 2 
   กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)  3 6/2 3 
   ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    15.50  19 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2   2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.6 1 
   ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้  2  2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  20.00    24 
6 น.ส.นิศาชล  ศรีชัยวงศ ์ ท22102 ภาษาไทย 4 1.5 3 2/3-2/4 6 
  ท33102 ภาษาไทย 6 1.0 2 6/1-6/5 10 
   กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)  3 6/5 3 
   ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.  15.50  19 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2  2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.6 1 
   ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้  2  2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  20.00  24 
7 นายนิกร  เหมือนสมัย ท23102 ภาษาไทย 6 1.5 3 3/1-3/3 9 
  ท22102 ภาษาไทย 4 1.5 3 2/2 3 
  ท20219 สร้างสรรค์งานเขียน 1.0 2 2/3-2/4 4 
   กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)  3 3/3 3 
   ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.  15.50  19 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2  2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.3 1 
   ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้  2  2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  20.00  24 
        



- หน้า 3 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

8 นางสกาวรัตน ์ ท32102 ภาษาไทย 4 1.0 2 5/1-5/5 10 
 เชียงทอง ท30202 วาทศิลป ์ 1.0 2 4/3 2 
  ท30229 ภาษาไทยในเพลง 1.0 2 6/4 2 
  ท30207 การแต่งคำประพันธ์ 1.0 2 5/4 2 
   กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)  3 3/2 3 
   ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.  15.50  19 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2   2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.3 1 
   ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้  2  2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  20.00    24 
9 นายพงศกร  อัครสุร- ท22102 ภาษาไทย 4 1.5 3 2/1 3 
 ไกรสร   วีระวงษ ์ ท20209 ทักษะการอ่าน 1.0 2 1/1-1/4 8 
  ท30216 ภาษาล้านนา 1.0 2 4/3 2 
   กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)  3 1/1 3 
   ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.  13.20  16 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2   2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.1 1 
   ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้  2  2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  17.30    21 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ คณิตศาสตร์ 
10 น.ส.อนุธิตา  ปวงแก้ว ค31102 คณิตศาสตร์ 2 1.0 2 4/1-4/3 6 
  ค30202 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 2 1.5 3 4/1-4/2 6 
  ค30206 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 6 1.5 3 6/1 3 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 4/2 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    15.00  18 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.4 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2   2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    19.10  23 

11 นางวาทิณี ท้าวใจยา ค22102 คณิตศาสตร์ 4 1.5 3 2/1-2/4 12 
  ค30206 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 6 1.5 3 6/2 3 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 2/1 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    15.00  18 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.2 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   19.10   23 



- หน้า 4 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

12 น.ส.พัชราภรณ์  บุญเรือง ค21102 คณิตศาสตร์ 2 1.5 3 1/1-1/4 12 
  ค20207 พีชคณิต 1.0 2 1/3-1/4 4 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 5/2 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    15.50  19 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.5 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    20.00  24 

13 น.ส.นงนุช  จิตตา ค33102 คณิตศาสตร์ 6 1.0 2 6/1-6/5 10 
  ค31102 คณิตศาสตร์ 2 1.0 2 4/4-4/6 6 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 2/4 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    15.50  19 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.2 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2   2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    20.00  24 

14 น.ส.ภัชษนัญฑ ์ ค23102 คณิตศาสตร์ 6 1.5 3 3/1-3/3 9 
 พรมเกษา ค20211 ทักษะกระบวนการทางคณิตศาสตร์ 1.0 2 2/2 (เสรี) 2 
  ค20213 พิชิตเรขาคณติ 1.5 3 3 (1 กลุ่ม) 3 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 1/1 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    14.10  17 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.1 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    18.20  22 

15 นายรพีพัชรพงศ์ วงศ์สาย ค32102 คณิตศาสตร์ 4 1.0 2 5/1-5/5 10 
  ค30204 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 4 1.5 3 5/1-5/2 6 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)  3 5/4 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.  15.50  19 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2  2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.5 1 
    ชั่วโมงงานสนับสนนุการจัดการเรียนรู้  2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  20.00  24 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
16 นางอรพิน   ควรสุวรรณ ว22102 วิทยาศาสตร์ 4 1.5 3 2/1 -2/4 12 
   ว30201 ฟิสิกส์ 1 1.5 3 4/1 3 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 6/2 3 



- หน้า 5 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    15.00  18 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.6 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    19.10  23 

17 นายเสน่ห์   ชุมแสน ว30241 ชีววิทยา 1 1.5 3 4/1-4/2 6 
  ว30245 ชีววิทยา 5 1.5 3 6/1-6/2 6 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)    3 5/1 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   12.30   15 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.5 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2   2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    16.40  20 

18 น.ส.อรณุีย์   กองนาค ว30221 เคมี 1 1.5 3 4/1-4/2 6 
  ว30223 เคมี 3 1.5 3 5/1-5/2 6 
  ว30161 วิทยาศาสตร์พื้นฐานโลกและดาราศาสตร์  1.5 3 6/3 3 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 6/1 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    15  18 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.6 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    19.10  23 

19 นางเพ็ญศรี   รุ่งฉัตร ว30141 วิทยาศาสตร์พื้นฐานชีววิทยา 1.5 3 4/3-4/5 9 
  ว30243 ชีววิทยา 3 1.5 3 5/1-5/2 6 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)  3 6/1 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.  15.00  18 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2  2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.6 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้  2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  19.10  23 

20 นายดุสติ   กันทะมา ว30205 ฟิสิกส์ 5 1.5 3 6/1-6/3 9 
  ว30207 กลศาสตร์เบื้องต้น 2 1.0 2 4/5-4/6 4 
  ว30209 กลศาสตร์โครงสร้าง 1.0 2 5/5 2 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)  3 5/5 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.  15.00  18 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2  2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.5 1 



- หน้า 6 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้  2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  19.10  23 

21 นายสนธยา   บุญคำ ว30225 เคมี 5 1.5 3 6/1-6/2 6 
  ว21102 วิทยาศาสตร์ 2  1.5 3 1/1-1/4 12 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 1/4 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   17.30   21 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.1 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    21.40  26 

22 นายภัทรพล  ว30161 วิทยาศาสตร์พื้นฐานโลกดาราศาสตร ์ 1.5 3 6/1 3 
 ควรสุวรรณ ว30201 ฟิสิกส์ 1 1.5 3 4/2 3 
  ว23102 วิทยาศาสตร์ 6 1.5 3 3/1-3/3 9 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 1/2 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   15.00   18 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.1 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   19.10   23 

23 นางเบญญทิพย์  ว30203 ฟิสิกส์ 3 1.5 3 5/1-5/2 6 
 ธิกานนท ์ ว30161 วิทยาศาสตร์พื้นฐานโลกดาราศาสตร ์ 1.5 3 5/3-5/5 9 
  ว30162 วิทยาศาสตร์พื้นฐานโลกดาราศาสตร ์ 1.5 3 6/2 3 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 5/2 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   17.30  21 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.5 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   21.40  26 

24 นางสาวพิมพ์วิไล  ว20202 สนุกกับโครงงานวิทยาศาสตร ์ 1.0 2 1/1-1/2 4 
 สุวรรณโน ว20202 สนุกกับโครงงานวิทยาศาสตร ์ 1.0 2 2/1-2/2 4 
  ว20207 ไฟฟ้าและเครื่องกล 1.5 3 3 (1 กลุ่ม) 3 
  ว30141 วิทยาศาสตร์พื้นฐานชีววิทยา 1.5 3 4/6 3 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 4/1 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   14.10  17 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.4 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 



- หน้า 7 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   18.20  22 
25 นายมนตรี รุ่งฉัตร ว32202 การนำเสนอโครงานสู่อาชีพ 1.0 2 5/1-5/4 8 
  ว30289 ฮารด์แวร์และยูทิลติี ้ 1.0 2 4/3 2 
  ว30292 การจัดการฐานข้อมูล 1.0 2 5/2 (ค) 2 
  ว30297 การสร้างคอมมิกส์ สตริป 1.0 2 6/3 2 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 6/3 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    14.10  17 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.6 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2   2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    18.20  22 

26 นางอมรภัค ธรรมสภุา ว33282 อีคอมเมิร์ช 1.0 2 6/3 2 
  ว30293 โมช่ันอินโฟกราฟิก 1.0 2 5/2 (ค) 2 
  ว32282 หลักการจดัการเสียงด้วยคอมพิวเตอร ์ 1.0 2 5/2 (ค) 2 
  ว30182 วิทยาการคำนวณ 0.5 1 6/1-6/3 3 
  ว30181 การออกแบบและเทคโนโลย ี 0.5 1 4/1-4/5 5 
   กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)  3 5/2 3 
   ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.  14.10  17 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2  2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.5 1 
   ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้  2  2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  18.20  22 

27 นายวิชัย วงค์ไชย ว21104 วิทยาการคำนวน 1 0.5 1 1/1-1/4 4 
  ว22104 วิทยาการคำนวน 2 0.5 1 2/1-2/4 4 
  ว30290 การเขียนโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 1 1.0 2 4/3 2 
  ว31285 โปรแกรมนำเสนอเพื่องานธุรกิจ 1.0 2 4/3 2 
  ว30182 วิทยาการคำนวณ 0.5 1 6/4 1 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 4/3 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    13.20  16 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.4 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2    2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    17.30  21 

28 นางชรินรัตน์  ว20283 โปรแกรมประมวลผลคำ 1.0 2 1/2 (เสรี) 2 
 สิขิวัฒน์ ว20288 สนุกกับเกมส ์ 2.0 4 3 (1 กลุ่ม) 4 
  ว23104 วิทยาการคำนวน 3 0.5 1 3/1-3/3 3 
  ว33284 อินเทอร์เน็ตเพื่อการเรียนรู ้ 1.0 2 6/4 2 



- หน้า 8 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

  ว30298 การเกมส์สร้างสรรค ์ 1.0 2 6/3 2 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 1/2 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    13.20  16 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.1 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   17.30   21 

29 นางพนารุ้ง   ว30182 วิทยาการคำนวณ 0.5 1 6/5 1 
  ดุลยธรรม ว32202 การนำเสนอโครงานสู่อาชีพ 1.0 2 5/5 2 
   กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3  4/2 3 
   ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.  5.00  6 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.4 1 
   ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  9.10  11 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
30 ว่าท่ี ร.ต.เชาวน์วัศ  ส33102 สังคมศึกษา 6 1.0 2 6/1-6/5 10 
 ร่วมชาต ิ ส22102 สังคมศึกษา 4 1.5 3 2/1-2/2 6 
  ส30270 ศาสนาสากล 1.0 2 5/4 (ท-ส) 2 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 5/4 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    17.30  21 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.5 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  21.40  26 

31 
 

นายเกรียงศักดิ์   
จำปาอูป 

ส33104 ประวัติศาสตร์ 4 0.5 1 6/1-6/5 5 

ส23102 สังคมศึกษา 6 1.5 3 3/1-3/3 9 

  ส23104 ประวัติศาสตร์ 6 0.5 1 3/1-3/3 3 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3  2/2 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   16.40   20 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.2 1 
   ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  20.50  25 

32 นางอัมไพพรรณ  ส22102 สังคมศึกษา 4 1.5 3 2/3-2/4 6 

  ไวทย์เวทย ์ ส31102 สังคมศึกษา 2 1.0 2 4/1-4/6 12 



- หน้า 9 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

   ส30272 ภูมิศาสตร์การท่องเที่ยว 1.0 2 6/4 (ท-ส) 2 

     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 1/4 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   19.10   23 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.2 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  23.20  28 

33 นายธนากร  คันใจ ส32104 ประวัติศาสตร์ 2 0.5 1 5/1-5/5 5 

   ส21102 สังคมศึกษา 2 1.5 3 1/1-1/4 12 

   ส30265 การเมืองการปกครอง 1.0 2 5/4 2 

     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3  3/2 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   18.20   22 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.3 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  22.30  27 

34 ว่าท่ี ร.ต.ณัฐฐินันท์ ส21104 ประวัติศาสตร์ 2 0.5 1 1/1-1/4 4 
 โยมงาม ส22104 ประวัติศาสตร์ 4 0.5 1 2/1-2/4 4 
  ส32102 สังคมศึกษา 4 1.0 2 5/1-5/5 10 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3  6/4 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.  17.30  21 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2  2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.6 1 
   ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้  2  2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  21.40  26 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ สุขศึกษาและพลศึกษา 
35 น.ส.ภัทิรา  กาวินันท์ พ23102 สุขศึกษา 6 0.5 1 3/1-3/3 3 
   พ31102 สุขศึกษาและพลศึกษา 2 0.5 1 4/1-4/6 6 
   พ33102 สุขศึกษาและพลศึกษา 6 0.5 1 6/1-6/5 5 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3  2/1 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   14.10  17 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.2 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  18.20  22 
        



- หน้า 10 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

36 นายวรวัฒน์ เครือสบจาง พ21102 สุขศึกษา 2 0.5 1 1/1-1/4 4 
  พ22102 สุขศึกษา 4 0.5 1 2/1-2/4 4 
   พ23104 สุขศึกษา 6 0.5 1 3/1-3/3 3 
  พ33102 สุขศึกษาและพลศึกษา 4 0.5 1 5/1-5/5 5 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)    6/5 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   15.50  19 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.6 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   20.00  24 

37 นายผดุงศักดิ์ จติมนตร ี
  

พ21104 พลศึกษา 2 0.5 1 1/1-1/4 4 
พ22104 พลศึกษา 4 0.5 1 2/1-2/4 4 

   กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)    3 4/6 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   9.10   11 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.4 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2   2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    13.20  16 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ ศิลปะ 
38 น.ส.นภสัรา  นัดดากุล ศ21103 นาฏศิลป ์ 0.5 1 1/1-1/4 4 
   ศ22106 นาฏศิลป ์ 0.5 1 2/1-2/4 4 
  ศ32102 ศิลปะ4 0.5 1 5/1-5/5 5 
   ศ30215 ศิลปะสร้างสรรค ์ 1.0 2 4/3 2 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)    3 3/3 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   15.00  18 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.3 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2   2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   19.10  23 
        

39 นายพินิจ  ตาจีน  ศ21104 ทัศนศิลป ์ 0.5 1 1/1-1/4 4 
   ศ23104 ทัศนศิลป ์ 0.5 1 3/1-3/3 3 
   ศ33102 ศิลปะ6 0.5 1 6/1-6/5 5 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 1/3 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    12.30  15 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.1 1 



- หน้า 11 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    16.40  20 

40 นายภูวนาถ  สร้อยทอง ศ22102 ดนตร ี 0.5 1 2/1-2/4 4 

 
 
 
 

  
  
  
  

ศ23105 ดนตร ี 0.5 1 3/1-3/3 3 
ศ31102 ดนตร ี 0.5 1 4/1-4/6 6 
  กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 1/3 3 
  ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   13.20  16 
  ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 

   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.1 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2   2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   17.30  21 

41 นายเทอดพงษ์   ศ20208 ปฏิบัติศลิป ์ 1.0 2 1/3 (เสรี) 2 
 ไวยท์เวทย ์

  
  

ศ20211 สุนทรียศลิป ์ 1.0 2 2/1 (เสรี) 2 
 ศ30207 ศิลปะในชีวิตประจำวัน 1.0 2 6/3 2 
 ศ30208 สุนทรียภาพทางศิลปะ 1.0 2 6/4 2 
 ส30268 สังคมและวัฒนธรรมไทย 1.0 2 4/3 (ส) 2 
 ส30266 ประชากรกับสิ่งแวดล้อม 1.0 2 6/4 2 
   กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 3/1 3 
   ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   12.30  15 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.3 1 
   ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2   2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   16.40  20 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ การงานอาชีพ 
42 นายรัตนวัชร์  ง30293 งานไม้ก่อสรา้ง 2.0 4 6/5 4 
 บุญลิขิตไชยยา ง30259 งานบำรุงรักษาจักรยานยนต ์ 2.0 4 5/5 4 
  ง30258 งานไม้เบื้องต้น 1.0 2 5/5 2 
  ง30290 ซ่อมเครื่องใช้ไฟฟ้าในบ้าน 2.0 4 6/5 4 
  ง33264 โครงงานอาชีพช่างอุตสาหกรรม 1.0 2 6/5 2 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 6/5 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   15.50  19 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.6 1 
   ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2   2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   20.00  24 

43 นายอชิรวิษศ ์ ง20204 การบำรุงรักษาเครื่องมือช่าง 1.0 2 3 (1 กลุ่ม) 2 
 เหลืองวัฒนะโชต ิ ง30297 งานเชื่อมโลหะ 2.0 4 4/5-4/6 8 



- หน้า 12 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

   ง30261 งานเขียนแบบเทคนิค 2.0 4 4/5-4/6 8 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)     4/6 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   17.30   21 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.4 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    21.40  26 

44 นางสาววรรณวนัช  ง20203 งานสี 2.0 4 3 (1 กลุ่ม) 4 
 ภิรมยญ์ารักษ์ ง32102 งานอาชีพพ้ืนฐาน 3 0.5 1 5/1-5/5 5 
  ง22102 การงานอาชีพ 4 0.5 1 2/1-2/4 4 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)     4/5 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   13.20   16 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.4 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    17.30  21 

44 นางทัศนพร   นามวงค ์ ง21102 การงานอาชีพ 2 0.5 1 1/1-1/4 4 
   ง31102 งานอาชีพพ้ืนฐาน 2 0.5 1 4/1-4/6 6 
   ง20219 งานประดิษฐ์เศษวสัดุธรรมชาต ิ 1.0 2 1/4 (เสรี) 2 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 4/6 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   12.30  15 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.4 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   16.40  20 

45 นางสาวชฎาพร ยินด ี ง23102 การงานอาชีพ 6 0.5 1 3/1-3/3 3 
  ง20209 การขยายพันธ์ุพืช 1.0 2 2/4 (เสรี) 2 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 3/1 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   6.40   8 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.3 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    10.50  13 

กลุ่มสาระภาษาต่างประเทศ 
46 นางผ่องพรรณ จติสง่า อ23102 ภาษาอังกฤษ 6 1.5 3 3/1-3/3 9 
  อ30217 ภาษาอังกฤษเชิงวิเคราะห ์ 1.0 1 6/1-6/3 3 
  อ30237 ภาษาอังกฤษเพื่อการศึกษาต่อ 1.0 2 6/4 2 



- หน้า 13 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

   อ30201 ภาษาอังกฤษท่องเที่ยว 1.0 1 4/4 1 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 2/2 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   15.00  18 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.2 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2   2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   19.10  23 

47 นางเกษมณี อธิรัตนมงคล อ32102 ภาษาอังกฤษ 4 1.0 2 5/1-5/5 10 
  อ22102 ภาษาอังกฤษ 4 1.5 3 2/1-2/2 6 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 6/4 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   15.50  19 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.6 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   20.00  24 

48 น.ส.อรอนงค์ นามวงค ์ อ21102 ภาษาอังกฤษ 2 1.5 2 1/1-1/4 8 
   อ30224 ภาษาอังกฤษรอบรู ้ 1.0 2 4/1-4/4 8 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 5/1 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   15.50  19 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.5 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2   2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    20.00  24 

49 นางธนิตา สูงติวงศ ์ อ33102 ภาษาอังกฤษ 6 1.0 2 6/1-6/5 10 
   อ22102 ภาษาอังกฤษ 4 1.5 3 2/3-2/4 6 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 5/5 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   15.50  19 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.5 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   20.00  24 

50  น.ส.กิตติวรา  เมืองมูล อ31102 ภาษาอังกฤษ 2 1.0 2 4/1-4/6 12 
   อ30233 การอ่านการ์ตูนภาษาอังกฤษ 1.0 2 5/3 2 
   อ20216 พัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ 1.0 2 3 (1 กลุ่ม) 2 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)  3 2/3 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.  15.50  19 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)   2  2 



- หน้า 14 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม  1 ม.2 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้  2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ  20.00  24 

51 Miss Bella  อ20211 สนทนาภาษาอังกฤษ 1.0 2 2/1-2/4 8 
 Cagatin Juyad อ30230 ภาษาอังกฤษเพื่อการนำเสนองาน 1.0 2 4/4 2 
  อ30234 ภาษาอังกฤษกับนิทาน 1.0 2 5/3 2 
  อ30221 ภาษาอังกฤษฟัง - พูด 1.0 2 5/1-5/2 4 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 4/4 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   15.50  19 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2  2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.4 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   20.00  24 

52 Miss Haley Jenkins อ21102 ภาษาอังกฤษ 2 1.5 1 1/1-1/4 4 
  อ20214 สนุกกับภาษาอังกฤษ 1.0 2 3 (1 กลุ่ม) 2 
  อ30221 ภาษาอังกฤษฟัง - พูด 1.0 2 5/3-5/4 4 
  อ30217 ภาษาอังกฤษเชิงวิเคราะห ์ 1.0 1 6/1-6/3 3 
  อ30238 ภาษาอังกฤษเพื่องานอาชีพ 1.0 2 6/4 2 
  อ30201 ภาษาอังกฤษท่องเที่ยว 1.0 1 4/4 1 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 2/3 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   15.50  19 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.2 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ    20.00  24 
        

53 นางสาวนาฎหทัย  จ30207 ภาษาจีนน่ารู ้ 2.0 1 4/1-4/6 6 
  สิทธิบุญ จ31204 ภาษาจีนในชีวิตประจำวัน 2.0 3 4/4 3 
   จ32204 ภาษาจีนอ่าน-เขียน 2.0 3 5/3 3 
   จ33204 ภาษาจีนเพื่ออาชีพ 2.0 3 6/4 3 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 5/3 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   15.00  18 
   ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
   กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.5 1 
   ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
   รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   19.10  23 
        



- หน้า 15 - 
 

ที ่ ครูผู้สอน รหัสวิชา รายวิชา นก. 
ชั่วโมง/ 
สัปดาห ์

ระดับชั้น/ 
ชั่วโมง 

รวม 
(ชั่วโมง) 

54 Miss Jin Shiyue จ20208 ภาษาจีนน่ารู ้ 1.0 2 1/1 (เสรี) 2 
   จ20211 การพูดภาษาจีน 1.0 2 2/3 (เสรี) 2 
  จ20213 ภาษาและวัฒนธรรมจีน 1.0 2 3 (1 กลุ่ม) 2 
  จ31204 ภาษาจีนในชีวิตประจำวัน 2.0 2 4/4 1 
   จ32204 ภาษาจีนอ่าน-เขียน 2.0 2 5/3 1 
   จ33204 ภาษาจีนเพื่ออาชีพ 2.0 2 6/4 1 
    กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)   3 5/3 3 
    ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.   10.00  12 
    ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
    กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.5 1 
    ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้   2  2 
    รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   14.10  17 

กลุ่มกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
55 ว่าท่ีร้อยตรีจักราพัฒน์  

มะโนเรือน 
ก30904 แนะแนว  1 4/1-4/6  6 
ก20914 แนะแนว  1 3/1-3/3 3 

  ก30916 แนะแนว  1 6/1-6/5 5 
     กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว/นักเรียน)    3 4/4 3 
     ชั่วโมงสอนตามเกณฑ์ ก.คศ.    14.10  17 
     ชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)    2   2 
     กิจกรรมส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม   1 ม.4 1 
     ช่ัวโมงงานสนับสนุนการจัดการเรยีนรู ้    2  2 
     รวมชั่วโมงสอนและงานสนับสนนุฯ   18.20   22 

 

 
 ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่ตามรายวิชาที่กำหนดไว้ ศึกษาหลักสูตร จัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
จัดหาสื่อและแหล่งเรียนรู้ จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และวัดผลประเมินผลเพ่ือบรรลุวัตถุประสงค์ของหลักสูตรต่อไป 

    สั่ง ณ วันที่  1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 

 
 

       (นายสุวัฒน์  ท้าวเขื่อน) 
        ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐธรรมคุณ  


